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DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
DIRECCIÓN FINANCIERA 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 
RELACION DE CUENTAS POR PAGAR AL 30/11/2024 

"Educando en Constitución" 

Correspondiente al mes de noviembre del año 2024 

a
 

o
 

Fecha de No. de factu; 
registro ompiobinte Nombre del acreedor Concepto Codificacion objetal Monto de la deuda en DOP Fecha limite de pago 

14/11/2024 81500000173 MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO CORRECTOR DE ESTILO 228705 74,151.00 14/12/2024 

15/11/2024 B1500001027 FRANKLIN BENJAMIN LOPEZ FORNERIN ALMUERZO MAGISTRADOS 231101 70,711.50 15/12/2024 

15/11/2024 81500001028 FRANKLIN BENJAMIN LOPEZ FORNERIN ALMUERZO MAGISTRADOS 231101 130,390.00 15/12/2024 

18/11/2024 81500001030 FRANKLIN BENJAMIN LOPEZ FORNERIN ALMUERZO MAGISTRADOS 231101 32,945.60 18/12/2024 

21/11/2024 B1500001033 FRANKLIN BENJAMIN LOPEZ FORNERIN REFRIGERIO PARA ACTIVIDADES DE ESTE TC 231101 262,691.60 21/12/2024 

7/11/2024 81500000080 VENTURA GARCIA SANTIAGO ALQUILER NAVE ALMACEN 225101 177,159.98 7/12/2024 

ACTUALIZACION DEL MANUAL DE POLITICAS Y 
20/11/2024 81500000006 SABRINA COLLADO PEREZ PROCEDIMIENTOS Y HABILITACION FISICA DE LOS 228708 413,000.00 20/12/2024 

RECURSOS BIBLIOFRAFICOS REGISTRADOS 

14/11/2024 81500000009 CLARA LUZ ANYINETT ENCARNACION BETANCES SERVICIOS MEDICOS DE CARDIOLOGÍA EN LA UNIDAD 228706 60,000.00 14/12/2024 MEDICA DE ESTE TC 

6/11/2024 81500005154 AV BLANDINO 8 CIA S A ADQUISICION DE CORONA FUNEBRE 231303 9,405.00 6/12/2024 

2111/2024 E450000000108 AGENCIA BELLA SAS MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 7,716.73 2/12/2024 

2111/2024 E450000000105 AGENCIA BELLA SAS MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227208 1,051.04 2/12/2024 

2111/2024 E450000000109 AGENCIA BELLA SAS MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 42,292.97 2/12/2024 

12/11/2024 E450000000115 AGENCIA BELLA SAS MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 59,825.14 12/12/2024 

12/11/2024 E450000000114 AGENCIA BELLA SAS MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 10,462.94 12/12/2024 

18/11/2024 E450000000118 AGENCIA BELLA SAS MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 9,542.82 18/12/2024 

19/11/2024 E450000000119 AGENCIA BELLA SAS MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 13,140.56 19/12/2024 
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19/11/2024 E450000001308 LA INNOVACION SRL ADQUISICION DE HIDROLAVDORAS PARA ESTE TC. 261701 28,427.00 19/12/2024 

1/10/2024 E450000000530 SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY S A MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 9,681.25 1/11/2024 

8/10/2024 E450000002773 VIAMAR S. A. (GRUPO VIAMAR) MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 17,048.64 8/11/2024 

9/10/2024 E450000002792 VIAMAR $. A. (GRUPO VIAMAR) MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 88,181.60 9/11/2024 

30/10/2024 E450000003115 VIAMAR $. A. (GRUPO VIAMAR) MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 18,107.81 30/11/2024 

1/11/2024 E450000003156 VIAMAR S. A. (GRUPO VIAMAR) MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 8,679.02 1/12/2024 

7/11/2024 E450000003209 VIAMAR S. A. (GRUPO VIAMAR) MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 18,523,95 7112/2024 

13/11/2024 E450000001747 DELTA COMERCIAL S A MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 4,158.96 13/12/2024 

14/11/2024 E450000001759 DELTA COMERCIAL S A MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 88,383.70 14/12/2024 

14/11/2024 E450000001760 DELTA COMERCIAL S A MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 38,289.14 14/12/2024 

15/11/2024 E450000001773 DELTA COMERCIAL S A MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 11,015.69 15/12/2024 

19/11/2024 E450000001800 DELTA COMERCIAL S A MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 42,706.87 19/12/2024 

19/11/2024 E450000001801 DELTA COMERCIAL SA MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227208 17,514.60 19/12/2024 

19/11/2024 E450000001808 DELTA COMERCIAL S A MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 12,554.88 19/12/2024 

20/11/2024 E450000001822 DELTA COMERCIAL S A MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 115,756.32 20/12/2024 

7111/2024 B1500193714 CENTRO CUESTA NACIONAL SAS ADQUISICION BONOS DE COMPRA 12200001 6,200,000.00 7/12/2024 

19/10/2024 E450000000039 PROMOCIONES Y PROYECTOS, S.A. ALOJAMIENTO PARA EXPOSITOR INTERNACIONAL 225102 30,704.64 19/11/2024 

4/10/2024 E450000000648 MAGNA MOTORS SA MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227206 19,936.37 4/11/2024 
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11/11/2024 E450000000894 TOTALENERGIES MARKETING DOMINICANA, S.A COMPRA COMBUSTIBLE 12200003 2,527,500.00 11/12/2024 

20/11/2024 81500001358 ELECTROM, SAS MANTENIMIENTO GENERADORES ELECTRICOS 227102 29,880.30 20/12/2024 

20/11/2024 81500001360 ELECTROM, SAS MANTENIMIENTO ELEVADOR DE ESTE TC 227102 5,654.00 20/12/2024 

28/11/2024 B1500001366 ELECTROM, SAS VENTILADOR PARA GENERADORES ELECTRICOS 227102 11,927.61 28/12/2024 

20/1/2024 B1500000486 ARTE SAN RAMON, SRL SERVICIO DE ENMARCADO PARA ESTE TC 228706 7,270.50 20/2/2024 

18/11/2024 81500011646 LOGOMARCA SA MEDALLAS, TROFEO IS LASOLIMPIADAS DEL 239905 18,526.00 18/12/2024 

8/11/2024 81500000689 RADIO Y TECNICA, SRL RADIOS DE COMUNICACIÓN PARA CUERPO DE SEGURIDAD 261301 254,880.00 8/12/2024 

13/11/2024 E450000005881 AGUA PLANETA AZUL, S A AGUA 231101 4,180.00 13/12/2024 

21/11/2024 E450000006271 AGUA PLANETA AZUL, SA AGUA 231101 27,000.00 21/12/2024 

25/11/2024 0C8749-1 OCCIFITUR DOMINICANA SRL ALMUERZO POSTERIOR A RENDICION DE CUENTAS 12300007 257,680.00 25/12/2024 

19/11/2024 B1500001714 WARGA'S SERVICIOS DE CATERING, SRL MONTAJE PARA VARIAS ACTIVIDADES DE ESTE TC 222201 1,116,710,70 19/12/2024 

25/11/2024 E450000009793 ALTICE DOMINICANA, S.A TELEFONO 221301 52,043.73 25/12/2024 

26/11/2024 81500000131 INMOBILIARIA FERPA, SRL CRISTALES PARA MESA DE ESCRITORIO 239201 23,364.00 26/12/2024 

1/11/2024 81500001488 TROVASA HAND WASH, SRL LAVADO DE VEHICULOS 227206 81,929.25 1/12/2024 

5111/2024 B1500000043 CENTRO FLORAL, SRL PLANTAS ORNAMENTALES PARA ESTE TC 239901 214,057.90 5112/2024 

25/11/2024 81500000318 EDITORA BUHO, SRL IMPRESIÓN DE LIBROS PARA ESTE TC 222201 1,203,824.00 25/12/2024 

19/7/2024 81500000366 SERTELSA pateo A ALQUILER DE MICROFONOS PARA ESTE TC 225303 35,400.00 19/8/2024 

1/11/2024 B1500000662 INGENIERIA DE PROTECCION SRL MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD 227102 53,100.00 1/12/2024 

7111/2024 B1500000666 INGENIERIA DE PROTECCION SRL DETECTORES DE HUMO PARA ESTE TC 266201 105,618.02 7112/2024 

11/11/2024 B1500000670 INGENIERIA DE PROTECCION SRL MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD 227102 53,100.00 11/12/2024 

6/11/2024 B1500001215 LAVANDERIA ROYAL, SRL SERVICIO DE LAVANDERIA 228502 13,924.00 6/12/2024 
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24/10/2024 81500003386 AUTOCENTRO NAVARRO, SRL LAVADO DE VEHÍCULOS 227206 7,150.03 24/11/2024 

22/11/2024 81500000708 PROMED DOMINICANA, SRL SERVICIO DE AMBULANCIA 225801 17,425.00 27/12/2024 

19/11/2024 81500000031 DOVADO, SRL CORO PARA ENCENDIDO DEL ARBOL NAVIDEÑO 228604 47,440.00 19/12/2024 

15/11/2024 81500000574 EXTINTORES DEL CARIBE, SRL MANTENIMIENTO DE EXTINTORES 227102 4,425.00 15/12/2024 

14/11/2024 81500001782 VIMARTE PUBLICIDAD, SRL LAMINADO PARA CRISTALES DE ESTE TC 227102 17,818.00 14/12/2024 

13/11/2024 81500003290 L B EVENTOS SOCIALES SRL MONTAJE AUDIENCIA SOLEMNE 228601 862,639.00 13/12/2024 

20/11/2024 E450000000081 WORLOWIDE SEGUROS 5 A SEGURO Meco do MOISES 12200001 31,011.42 20/12/2024 

19/11/2024 81500000834 DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL ALQUILERDE AS DEL. 225302 3,000.01 19/12/2024 

15/11/2024 81500000819 QUALITY GLOBAL BUSINESS GB SRL CAPACITACION PARA SERVIDORES DE ESTE TC 228704 146,784.00 15/12/2024 

20/11/2024 81500000144 EXPOSYSTEM INNOVACION CREATIVA, SRL ALQUILER DE STAND PARA FERIA DEL LIBRO 2024 227301 549,998.00 20/12/2024 

26/11/2024 81500001087 PUNTOMAC, SRL ADQUISICION DE EQUIPO TECNOLOGICO 261301 72,924.00 26/12/2024 

11/11/2024 81500000093 TASKER SRL MENSAJERIA EXTERNA 221401 95,751.10 11/12/2024 

11/11/2024 81500000092 TASKER SRL MENSAJERIA EXTERNA 221401 27,140.00 11/12/2024 

11/11/2024 81500000094 TASKER SRL MENSAJERIA EXTERNA 221401 7,870.60 11/12/2024 

22/11/2024 81500000172 JUAN MENDEZ, SRL ALQUILER e o A CAYERA 228601 28,910.00 22/12/2024 

23/10/2024 81500007751 GRUPO ASTRO SRL IMPRESIÓNES VARIAS PARA ESTE TC 222201 37,937.00 23/11/2024 

6/11/2024 E450000000284 OROX INVERSIONES, SRL REFRIGERIO PARA ACTIVIDADES DE ESTE TC 231101 26,679.80 6/12/2024 

18/11/2024 81500001147 CROS PUBLICIDAD, SRL CHALECOS DE SEGURIDAD PARA ESTE TC 239901 31,417.50 18/12/2024 

26/11/2024 0C8723-1 EQUIPOS PORTATILES DOMINICANOS BY EQUIPORT, ALQUILER DE CONTENEDOR PARA ESTE TC 12300007 58,142.52 26/12/2024 
SRL 
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5/11/2024 81500000074 COMPAÑIA OPERADORA DEL AGUA TECCA A in ca a tad DE 228503 18,585.00 8/12/2024 

27/1112024 81500000232 EXIMEDIA, SRL CAPACITACIONN PARA SERVIDORES DE ESTE TC 228704 35,000.00 27/12/2024 

11/11/2024 81500000252 BATUTA BY PABLO POLANCO SRL CONTRATACIÓN DE rl STANDEN 228705 45,000.00 11/12/2024 

1/11/2024 81500000090 OCTAGONO GPS SRL MONITOREO DE VEHICULOS 228706 9,440.00 1112/2024 

7/11/2024 81500001355 IMPRESOS TRES TINTAS, SRL IMPRESIONES VARIAS 222201 76,092.30 7112/2024 

18/11/2024 81500001368 IMPRESOS TRES TINTAS, SRL IMPRESIONES VARIAS 222101 3,186.00 18/12/2024 

19/11/2024 81500001269 IMPRESOS TRES TINTAS, SRL IMPRESIONES VARIAS 222201 3,540.00 19/12/2024 

19/11/2024 81500000095 TECNOSA, SRL A pela dio DEMIDEO:360 225801 82,600.00 19/12/2024 

19/11/2024 81500000322 ESQUELA << dd CAPACITACIONN PARA SERVIDORES DE ESTE TC 228704 55,500.00 19/12/2024 

1/11/2024 81500001410 SUMINISTROS GUIPAK, SRL MATERIALES DE LIMPIEZA 239101 570,024.05 1112/2024 

18/11/2024 B1500000192 AYDEE CATERING Y EVENTOS, SRL REFRIGERIO dera ni DE ARBOL 231101 147,500.00 18/12/2024 

25/11/2024 81500000035 LORENZO ANTON ATELIER, SRL CONFECCION DE UNIFORMES PARA SERVIDORES 232301 141,128.00 25/12/2024 

7/11/2024 81500000414 AVIRON.SRL CONFECCION DE SELLO GOMIGRAFO PARA ESTE TC 239201 2,208.00 7/12/2024 

17/10/2024 81500000060 LEAMVAL SERVICES GROUP, SRL REFRIGERIO PARA ACTIVIDAD DE ESTE TC 228601 11,682.00 17/11/2024 

6/11/2024 81500000062 LEAMVAL SERVICES GROUP, SRL REFRIGERIO PARA PLENO DE JUECES DE ESTE TC 231101 58,640.00 6/12/2024 

18/11/2024 81500000063 LEAMVAL SERVICES GROUP, SRL MONTAJE PARA ACTIVIDADES DE ESTE TC 231101 236,000.00 18/12/2024 

18/11/2024 81500000882 LUFISA COMERCIAL, SRL MATERIALES DE LIMPIEZA 239101 51.970.49 18/12/2024 

7/11/2024 B 1500000084 REFRI SERVICES € MAS FERMIN GOMEZ, SRL Di ACONDICIONADORES DE 227102 153,990.00 7/12/2024 

24/10/2024 81500000002 DESIGN 8 PUBLICITY JPINA, SRL GORRAS CON SERIGRAFIADO PARA USO DE ESTE TC 232301 20,728.50 24/11/2024 

22/11/2024 81500000011 AUTO REPUESTO £ SERVICIOS BMDB, SRL MANTENIMIENTO DE VEHICULO 227208 80,771.00 22/12/2024 



DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
DIRECCIÓN FINANCIERA 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

RELACION DE CUENTAS POR PAGAR AL 30/11/2024 

Correspondiente al mes de noviembre del año 2024 

"Educando en Constitución” 

Pata ona Nombre del acreedor Concepto Codificacion objetal Monto de la deuda en DOP Fecha limite de pago 

8/11/2024 81500010111 GRUPO ALASKA, SA COMPRA DE HIELO 231101 2,150.00 8/12/2024 

41/11/2024 81500010112 GRUPO ALASKA, SA COMPRA DE HIELO 231101 3.010,00 77/12 

18/11/2024 81500010113 GRUPO ALASKA, SA COMPRA DE HIELO 231101 3,010.00 18/12/2024 

20/11/2024 81500010114 GRUPO ALASKA, SA COMPRA DE HIELO 231101 731.00 20/12/2024 

12/11/2024 81500000016 YART PROJECTS 8. DESIGN, SRL DISEÑO PARA OFICINA SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 228706 46,020.00 12/12/2024 

25/11/2024 81500000017 YART PROJECTS 8. DESIGN, SRL DISEÑO PARA ELABORACION DE PLANOS 228701 25,980.00 25/2/2024 

22/10/2024 81500000002 MENOS ES MAS PRODUCCIONES, SRL AR: + ÓN PABALA PERÍA 228706 23,600.00 22/11/2024 

19/11/2024 81500000007 MULTI-SERVICIOS LSA, SRL ESTANTES DE METAL PARA USO DE ESTE TC 261101 100,000.29 19/12/2024 

21/10/2024 B1500002684 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO MAESTRIA SERVIDORES DE ESTE TC 241401 12,250.00 21/11/2024 

20/11/2024 81500000725 ld terminado docs PeOA de 0 els MATE DE PERU LOS 241501 12,500.00 20/12/2024 
AUDITORIA Y CONTRALORÍA DE ESTE TC. 

21/11/2024 81500000382 INSTITUTO POLITECNICO LOYOLA A a AR 228601 21,240.00 2111212024 

13/11/2024 B1500001009 ESCUELA DE ALTA DIRECCION BARNA CAPACITACION PARA SERVIDORES DE ESTE TC 228704 126,630.00 13/12/2024 

14/11/2024 81500000227 SOSTENIBILIDAD 3RS BASURA 221801 3,000.00 14/12/2024 

18,497,994.93 

FRANCIS MARY PERALTA 

ANALISTA DE CONTABILIDAD 
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Í' PIEDAD CABRAL | 
ENCARGADA DE CONTABILIDAD 


